А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.04.2022 № 578

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения затрат на

благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках

реализации мероприятий планов социального

развития центров экономического роста субъектов

Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа»

В целью приведения в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, необходимостью уточнения сроков и порядка

предоставления отчетных документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в

Петропавловск-Камчатском городском округе в рамках реализации

мероприятий планов социального развития центров экономического роста

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.04.2022 № 578,

следующие изменения:

1.1 в пункте 2.16 слова «01 октября» заменить словами «20 октября»;

1.2 подпункт 2.16.4 изложить в следующей редакции:

«2.16.4 справки по унифицированной форме КС-2, КС-3, согласованные

специалистом, имеющим сертификат специалиста высшей категории в области

ценообразования и сметного нормирования в строительстве, представителем

(представителями) собственников помещений многоквартирного дома

(многоквартирных домов), определенным (определенными) на общем собрании

(общих собраниях) собственников помещений многоквартирного дома

(многоквартирных домов), уполномоченным(и) представителем(ями)

управляющей(их) организации(й).»;

1.3 в подпункте 2.16.6 слово «также» исключить;

1.4 пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.10 следующего содержания:

«2.16.10 в случае проведения работ по озеленению, предусматривающего

посадку семенного (луковичного) материала в закрытый грунт и не

позволяющих обеспечить визуальную идентификацию видов, количества

материала – акт проведения работ по данному виду озеленения, составленный в

свободной письменной форме, подписанный получателем субсидии,

представителем (представителями) собственников помещений

многоквартирного дома (многоквартирных домов), определенным

(определенными) на общем собрании (общих собраниях) собственников

помещений многоквартирного дома (многоквартирных домов),

уполномоченным(и) представителем(ями) управляющей(их) организации(й).»;

1.5 пункт 2.23 изложить в следующей редакции:

«2.23. В соглашении указывается обязательное условие о согласии

получателя субсидии на осуществление Уполномоченным органом проверок

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в

части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В соглашении указывается обязательное условие о запрете приобретения

получателем субсидии за счет полученных средств иностранной валюты, за

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств

иных операций, определенных нормативными правовыми актами,

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского

округа, регулирующими предоставление субсидий получателям субсидий.»;

1.6 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидий,

в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,

проводится Уполномоченным органом.

Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   К.В. Брызгин

Исп.: заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Козионова О.М., тел. 26-30.